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Vi är en geografiskt stor krets belägen i glesbygd, vilket innebär en utmaning i att skapa delaktighet 
och struktur för att arbeta efter Svenska Röda Korsets framtagna strategi till 2030. Styrelsen har 
arbetat med att tillsammans fördela ut ansvarsområden för de olika verksamhetsgrupperna. Kretsen 
består av tre verksamhetsgrupper som innan sammanslagningen 2023 var tre separata kretsar. 
Grupperna benämns idag som Second Hand Kupan i Torsby, Norra Ny rödakorsgrupp samt Dalby 
rödakorsgrupp. Regelbundna möten sker i respektive grupp. Vi har därutöver verksamhetsgrupper 
för rödakorsvärdar, integration, krisberedskap m.fl. (se bilaga 1 - förteckning över roller och 
funktioner). Vi har på olika sätt marknadsfört och informerat om vår krets och Svenska Röda 
Korset, exempelvis under olika sociala evenemang eller via kretsens Facebook-sida. 12 st 
styrelsemöten har genomförts, varav ett digitalt. Under året har kretsen berikats med 22 nya 
medlemmar, men dessvärre har också flera medlemmar avlidit. Medlemsantalet var 224 st vid 
årsskiftet, vilket är en ökning sedan föregående års 214 medlemmar. 
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Second Hand Kupan:  
Verksamheten har gått lysande under året och omsättningen har ökat markant. Butiken har 
genomgående en generös gåvoinlämning och högt kundantal. I augusti omtalades Röda Korset 
Torsby i NWT som innehavare av den andra bästa loppisen i Värmland baserat på låneförmedlaren 
”Samblas” kartläggning av svenska loppisar sett till hur bra betyg de fått på google.  

Butiken är inte bara en secondhandbutik utan också en social träffpunkt/mötesplats med syfte att 
exempelvis skapa gemenskap, ge möjlighet att läsa dagstidning eller användning av dator.  

Personalen består i nuläget av fyra personer med en total tjänst på 3,0 fördelade på en 100 %, två 75 
% samt en 50 % tjänst. Ett gott samarbete finns med Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan då 
samtlig personal är anställda med lönebidrag. I verksamheten har det under året förekommit 
personer på arbetsprövning och skolungdom på sommarjobb. En person var visstidsanställd som 
sömmerska första halvåret på 50% men avslutades när anställningstiden gick ut. Verksamheten 
Second Hand Kupan liksom all övrig verksamhet inom Röda Korset bygger på frivillighet och ett 
stort antal volontärer. Antalet volontärer har ökat under året. Styrelsen har haft en utsedd 
kontaktperson mellan styrelsen och Second Hand Kupan och det har funnits två frivilligledare på 
plats. Under året har inköp av ny telefon, dammsugare och nya skyltdockor samt nya brandvarnare 
tillförts verksamheten. Ett systematiskt arbetsmiljöarbete har etablerats.  

Fyra från kretsen deltog i ”Nätverksträff - Second hand i Kristinehamn” en dag i april.  

Personalen önskade en studieresa för att besöka två av Röda Korsets andra secondhandbutiker 
(Ekshärad och Hagfors), vilket genomfördes.  

Friskvårdsbidraget har under året höjts till 1.500 kr per person. En arbetsgrupp för kupan-
verksamheten är utsedd och kommer att starta sitt arbete under 2025.  

Under året har, av personal och volontärer, ett mycket förtjänstfullt arbete utförts med smakfull 
skyltning, aktiv annonsering via sociala medier samt gott kundbemötande.  

Insamlingar:  
Kretsen har genomfört en insamling till Gaza genom bössinsamling under våryran i Torsby samt 
bössinsamling i Dalby rödakorsgrupp. Totalt inskickades 10.000 kr.  

I samverkan med FN-föreningen, Kollsbergs hembygdsförening och våra ukrainska flyktingar 
genomfördes insamling till Ukraina. Totalt inskickades 15.000 kr.  

Kretsen har skickat 31.000 kr till SRK:s insamling för kris- och katastrofarbete.  

Årets riksinsamling till Världens Barn var något alldeles speciellt då Torsby kommun deltog i 
kommuntävlingen mot Östersund och Umeå. Kretsen hade ett mycket gott samarbete med Torsby 
kommun som slutligen vann kommuntävlingen. Totalt inskickades 55.236 kr från vår krets, vilket 
uppnåddes genom bössinsamlingar, modevisning, två dagskassor från Second Hand Kupan samt 
lotterier.  

Kretsen har 15 insamlingsbössor utplacerade i affärer runt om i kretsen. Inköp av kedjor och kodlås 
till bössorna har gjorts under året. Nya insamlingsbössor har införskaffats kostnadsfritt från SRK, 
inklusive banderoller.  
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Kondoleanser har tacksamt tagits emot på Second Hand Kupan i Torsby och via Dalby 
rödakorsgrupp.  

Lotterier:  
Ett brödlotteri genomfördes i Dalby rödakorsgrupp under januari månad. Norra Ny rödakorsgrupp 
hade ett vår-lotteri under ”Coop-dagen” i Stöllet samt ett adventslotteri.  

I samband med beredskapsveckan anordnades ett ”vattendunkslotteri” med 600 lotter med dragning 
på torget i Torsby fredagen den 27 september.   

Under ”Syssleträffen” genomfördes olika lotterier varav ett var ”rallylotteriet” till förmån för 
Världens Barn.  

Sociala verksamheter och evenemang:  
Julgransplundring vid kommunhuset i Sysslebäck med servering av kaffe och portion (sockerkaka, 
grädde och plommon), tomte och dans kring granen samt gåvor till alla barn. Totalt deltog 42 st 
denna söndagseftermiddag i januari.  

11-kaffe på Missionskyrkan i Torsby. En pågående aktivitet var tredje vecka där tre frivilliga från 
kretsen ansvarar och deltar.  

Tre från kretsen deltog i april under Norra Ny utveckling ekonomiska förenings evenemang ”Brand 
och säkerhet” på Ambjörby Folkets hus och visade upp krisberedskapen samt informerade om Röda 
Korset och våra utbildningar.  

Våra ukrainska flyktingar bakade bröd till ett evenemang på biblioteket i Torsby i Maj där frivilliga 
från kretsen deltog.  

På pingstafton genomfördes ett evenemang med insamling till Ukraina i samverkan med FN-
föreningen och Kollsbergs hembygdsförening. Våra Ukrainska flyktingar från Sysslebäck hade 
bakat bröd och underhöll med sång och musik. Röda korset stod för tipspromenad med frågor för 
barn och vuxna.  

Under Dalby Hembygdsgårds nationaldagsfirande 6 juni deltog kretsen och visade upp 
krisberedskapen, informerade om Röda Korset samt sålde lotter från ”vattendunkslotteriet”.  

Fredag 12 juli i samband med Torsbykalaset deltog kretsen och bjöd på gifflar, godis, festis och 
vatten, vilket var mycket eftertraktat. Cirka 200 festisar delades ut. Det informerades om Röda 
Korset och våra utbildningar samt såldes lotter från ”vattendunkslotteriet”.  

Påsklunch på Sahlströmsgården för personal, frivilliga och förtroendevalda i kretsen där 30 st 
deltog.  

Vi närvarade på Torsby sjukhus 100-årsjubileum och överlämnade gratulationer från kretsen och 
tackade för ett mycket gott samarbete.  

Dalby rödakorsgrupp har medverkat och bl.a. bakat bröd till nätverksträffar för närstående till 
anhöriga med demenssjukdom. Regelbundna träffar en gång i månaden med uppehåll under 
sommaren.  
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Medverkan vid ”hemvändaredagarna" med marknad i Sysslebäcksparken 2-3/8. Kretsen var 
stödjande till de Ukrainska flyktingarna som ansvarade för cafeterian och bakade eget bröd som 
såldes.  

Kretsen anordnade modevisning med kläder från Second Hand Kupan där kläderna sedan såldes. 
Alla intäkter från kvällen skänktes till insamlingen för Världens Barn.   

En musikkonsert i Missionkyrkan genomfördes i samverkan, där kretsen ansvarade för 
caféverksamheten.  

Medverkan på ”Syssleträffen” där vi informerade om Röda Korset, försökte värva medlemmar, 
försäljning av profilartiklar samt lotterier.  

Första advent serverade Norra Ny rödakorsgrupp adventskaffe i Stöllet. Second Hand Kupan i 
Torsby serverade också adventskaffe efter gudstjänsten och butiken hölls öppen för försäljning 
under första advent.  

Strax innan jul serverade Dalby rödakorsgrupp adventskaffe med underhållning på äldreboendet 
Dalbygården där tomten delade ut julgåvor. Julgåvor delades också ut av Norra Ny rödakorsgrupp 
på äldreboendet Klarastrand.  

I december inbjöds volontärer, förtroendevalda och personal till julbord på Mac 45 i Värnäs, 32 
personer deltog. Alla fick en julhälsning och chokladask. De som inte var på plats har tilldelats 
julgåva vid annat tillfälle.  

Samverkan:  
Vi har under året samverkat med olika kyrkor och samfund, Demensföreningen i Norra Värmland, 
Torsby kommun, POSOM i Torsby kommun, hembygdsföreningar, Norska Röda Korset och Region 
Mitt och Länsstyrelsen inom krisberedskap. Region Värmland, framförallt genom rödakorsvärds-
verksamheten. Myndigheter som Arbetsförmedlingen, Migrationsverket m.fl. Samverkan även med 
närliggande rödakorskretsar. Vi har samverkat med företrädare för årets riksinsamling för Världens 
Barn där samordnare för kretsen var styrelseledamot Britta Lund Larsen. Samverkan har skett med 
Ica-handlarna i kommunen framförallt inför och under beredskapsveckan men även med Coop. 
Flertalet andra företag i kommunen har samverkat genom att skänka gåvor/vinster under året.  

Utbildning:  
Utbildning i första hjälpen och hjärt- lungräddning (barn och vuxna) har under våren erbjudits och 
genomförts till allmänheten i Torsby och i Sysslebäck under hösten. Genomförd första hjälpen och 
hjärt- lungräddning för åk 9 på Kvistbergsskolan i Sysslebäck. Frykenskolan i Torsby har också 
erbjudits utbildning.  

Tre medlemmar från kretsen har under året gått utbildningen ”Att vara krisstödjare”. Digitala 
utbildningar har genomförts. Introduktionsutbildningar för nya rödakorsvärdar. 
Krisberedskapsutbildningar har genomförts både i Klarälvdalen och Fryksdalen för att skapa 
förutsättningar i bildandet av krisberedskapsgrupper i kretsen.  

Humanitär hjälp:  
Vi har under året delat ut presentkort på Second Hand Kupan och på utvalda matvarubutiker till 
behövande. Inköp av matkassar har skett kontinuerligt och behovet har ökat. Vi har deltagit i 
samverkansmöten för att kunna analysera behov av stödinsatser och ofrivillig ensamhet. I 
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samverkan med Svenska Kyrkan (Fryksände församling och Övre Älvdals församling) samt 
Missionskyrkan i Torsby genomfördes humanitära insatser inför jul för att stödja behövande. 

Hälsobefrämjande insatser:  
Vår rödakorsvärds-verksamhet på sjukhuset i Torsby har utökats till tre dagar i veckan då behovet 
av insatsen ökat. Uppföljning av denna verksamhet sker var tredje månad. Det har tillkommit åtta 
nya rödakorsvärdar under året, 28 st var aktiva vid årsskiftet. Inköp har gjorts av nya västar och en 
Roll-Up för att synliggöra verksamheten. 

På Vaccinationsmottagningen i Likenäs har vaccinationsstödjare varit verksamma. Ett nytt 
samverkansavtal har undertecknats mellan sjukhusledningen på Torsby sjukhus och Torsby 
rödakorskrets.  

Sittgympa för äldre har genomförts framförallt i södra Finnskoga.  

Hälsobefrämjande insatser har genomförts även genom utbildningar, information och humanitär 
hjälp med mat och förnödenheter.  

Integration:  
Språkcafé med mötesplats har hållits öppet 2 timmar i veckan i Sysslebäck. Ett flertal nationaliteter 
finns i området. Vid uppstarten deltog endast flyktingar från Ukraina, men nu har även personer 
med andra nationaliteter anslutit. Vi har fem familjer i Sysslebäck och en barnfamilj i Torsby som 
besökts regelbundet från kretsen. En grupp frivilliga finns i Dalby rödakorsgrupp och en i Torsby 
för integrationsstöd.  

Ukrainska flyktingar har under våren varit volontärer på Dalbygårdens äldreboende, vilket har 
genererat i anställningar för två av dem. De har också genomfört utbildningar i bl.a 
rödakorskunskap på lätt svenska.  

Påverkansarbete har utförts genom skrivelser till exempelvis Migrationsverket.  

Krisberedskap:  
Krisberedskapsplanen har reviderats två gånger under året, juni och december, och är inskickad till 
Svenska Röda Korset. Vi har under året uppdaterat våra tre krisförråd i Torsby, Stöllet och 
Sysslebäck, ett arbete som kommer fortgå. Under året har vi upprättat två beredskapsgrupper i 
kretsen, en i Fryksdalen och en i Klarälvdalen, vilket föranlett utbildningar och övningar både i 
Sysslebäck och Torsby under våren. Vi har deltagit i nätverksträffar inom krisberedskapen med 
Länsstyrelsen vid flera tillfällen under året samt en träff i Karlstad med Region mellan där fyra från 
kretsen deltog. Under beredskapsveckan (v 39) stod kretsen utanför Ica Allköp i Likenäs samt på 
torget i Torsby och visade upp kretsens krisberedskap. På torget i Torsby hölls dragning av kretsens 
”vattendunkslotteri" som skapades i linje med beredskapsveckans tema “dricksvatten”. Kretsen var 
även delaktig vid beredskapsdagen på Norra Fältet i Karlstad.  

En samverkansövning genomfördes i oktober för att öva en krisinsats i närområde. Där bjöds 
närliggande rödakorskretsar in, Svenska Kyrkan, Missionskyrkan, Pingstkyrkan samt samverkande 
myndigheter.  

Två stycken från kretsen deltog i en samverkansövning med SRK, Norska Röda Korset och Region 
Mitt i Arvika under november månad. Scenariot var ”höjd beredskap och väpnad konflikt”. Där vi 
som många andra kretsar har ett stort arbete framför oss.  
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Ett tält har köpts in som är placerat i krisförrådet i Stöllet. Tältet kan användas vid olika event i 
kretsen men även vid behov i en kris.  

En person från kretsen ingår i den nationella poolen.  

Övrigt:  
Vi har genom kretsbidrag 140.000 kr och bidrag från Landsbygdspotten 15.000 kr kunnat utveckla 
verksamheten i kretsen och hållit ekonomin god. De ökade intäkterna från Second Hand Kupan är 
oerhört värdefullt för att kretsen ska kunna agera framförallt lokalt men även för att vid eventuella 
överskott kunna skicka vidare medel nationellt och internationellt.  

Under året har vi marknadsfört oss på olika sätt genom annonser och olika digitala inlägg. Vi följer 
mottot “syns vi, så finns vi”. I Svenska Röda Korsets strategi ingår digitalisering där vi är en av 50 
kretsar i landet som erhållit SRK:s digitala baspaket. Baspaketet består av tre bärbara datorer och en 
surfdator till Second Hand Kupan samt fiber-bredband. Vår digitala hemsida har under året 
uppdaterats och vi har webbredaktörer i kretsen som genomgått utbildning. Under året har vi 
anskaffat en digital funktionsbrevlåda för kretsstyrelsen (styrelsen.torsby@redcross.se).  

All verksamhet har sin grund i frivilligt volontärarbete inom Röda Korset, därför riktar vi i styrelsen 
ett stort och varmt tack till er alla för en mycket förtjänstfull insats under det gångna året!  

Torsby januari 2025  

.....................................................     …………………………………….  
Anette Axelsson Juul                  Yvonne Broberg  
 
 

.....................................................     ..........................................................  
Marita Jonsson      Monika Frykelid 
 
 

.....................................................    . .........................................................  
Britta Lund Larsen       Elsa-Britta Larsson 
 
 

......................................................  
Linn Östlund 
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Bilaga 1. 

Ansvar- funktioner-uppdrag inom Torsby rödakorskrets 2024:
Roll Omfattar Vem?

Ordförande Ytterst ansvarig för samtliga 
verksamheter i kretsen.

Anette Axelsson Juul

Vice ordförande Bistår ordförande enligt 
ovan. 

Yvonne Broberg

Sekreterare Dokumenterar och förvaltar 
styrelsens papper. 

Marita Jonsson

Kassör Ansvar för kretsens ekonomi/
in och utbetalningar och 
redovisar för styrelsen.

Monika Frykelid

SH-Kupan-ansvarig Ansvarar för att Second 
Hand Kupan drivs enligt 
handboken, vad gäller lagar, 
riktlinjer o ansvar. 

Yvonne Broberg t.o.m 241130 
Fr.om 241201 Monika Frykelid

Insamlingsansvarig Ansvarar för att insamlingar 
sker inom kretsen samt 
insamlingsbössors placering.

Britta Lund Larsen

Utbildningsansvarig Ansvarar för att utbildning 
sker i kretsen och att 
utbildningstrappan är känd 
för alla i RK-verksamhet. 

Anette i Dalby. Britta i Torsby. 
Marita i Norra Ny.

Krisberedskapsansvarig  
inkl. POSOM

Ansvarar för krisberedskap 
och att krisberedskapsplanen 
uppdateras, samverkan i 
övrigt samt att övningar sker 
i kretsen.

Anette A Juul, Elsa-Britta 
Larsson. Yvonne Broberg. 
Marita Jonsson. Linn Östlund. 
Ingela Blom. Britta L Larsen.

Rödakorsvärds-ansvarig Ansvarar för utveckling och 
uppföljning av RK -värdar 
enligt de direktiv och 
riktlinjer som finns. 

Anette Axelsson Juul. Elly 
Branhammar. Anna-Karin 
Gustavsson.

Integrationsansvarig Ansvarar för att 
integrationsarbete och 
inkludering sker i kretsen.

Anette A Juul i Dalby. Britta L 
Larsen och Yvonne Broberg i 
Torsby.

Sociala aktiviteter-ansvarig Ansvarar för att kretsen 
deltar i olika relevanta event, 
seniorgympa, volontärer på 
äldreboende etc.

Elsa-Britta Larsson. Monika 
Frykelid. Anette A Juul. 
Yvonne Broberg. Linn Östlund. 
Marita Jonsson. 

Medlemsvård och värvning, 
personkort och årsmärken. 
Frivilligrekrytering. 

Ansvarar för att informera, 
kalla till kretsstämma, bjuda 
in till nätverksträffar etc.

Anette A Juul och övriga 
styrelsen och grupperna. 
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Kommunikation/marknadsföring/
utvecklingsansvarig. 

Ansvara för att synliggöra 
och utveckla kretsen. 
Bidragsansökningar, 
annonsering etc. 

Anette A Juul. Hemsida: 
Margareta Folkesdotter. 

Humanitärt insatsansvarig Ansvara för att humanitärt 
bistånd sker vid behov samt 
håller behovsanalysen 
uppdaterad.

Elsa-Britta Larsson. Anette A 
Juul.

Kontaktperson  
Norra Ny rödakorsgrupp

Ansvarar för kontakten 
mellan kretsen och gruppen.

Marita Jonsson.

Kontaktperson  
Dalby rödakorsgrupp

Ansvarar för kontakten 
mellan kretsen och gruppen.

Elsa-Britta Larsson.

Kondoleansombud Ansvarar för att 
kondoleanser förmedlas och 
administrerar detta.

Elsa-Britta Larsson. SH 
Kupan.

Frivilligledare Leder verksamheten enligt de 
direktiv, riktlinjer och policy 
som finns i SRK. 

SH Kupan: 
Yvonne Broberg. Elisabet Ehn. 
Lena Måwe Thorèn.

RK-värdar: 
Anette A Juul. Elly 
Branhammar. Anna-Karin 
Gustavsson. 

Valberedning Se till att ffa § 3 i stadgarna 
eftersträvas.

Inger Berg. Ann-Cathrin 
Carlsson. Martin Berglund.

Revisorer Granskar kretsens 
räkenskaper, att de sköts på 
ett korrekt sätt enligt SRK 
ekonomiska riktlinjer.

Jan-Erik Näsman. Lars-Erik 
Mattsson.

Bokföringsbyrå Bokför kretsens ekonomi och 
redovisar till styrelsen.

BA Revision AB. 

Bestyrkanderätt Att lön eller en tjänst är 
utförd i verksamheten eller 
att en vara inlevererats. 

SH Kupan: Lena Måwe 
Thorén.  
 
NNY RKG: Marita Jonsson.  
 
Dalby RKG: Elsa-Britta 
Larsson. 

Attesteringsrätt Ordförande, vice.ordf. 
verksamhetsansvarig.

Yvonne Broberg. Anette 
Axelsson Juul. 

Firmatecknare Ordförande och kassör. Anette Axelsson Juul. Monika 
Frykelid

Roll Omfattar Vem?
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Kretsstyrelsen är ytterst ansvarig för all verksamhet som sker inom kretsen! 

Redy-ansvarig Ordförande + Linn Östlund. Marita Jonsson. 
Anette Axelsson Juul. 

E-post och postmottagare Ordförande Anette Axelsson Juul

Lotteriansvarig Ansvarar för att lotterier 
inom kretsen sker enligt 
gällande regler och att 
lotteritillstånd finns.

Elisabet Ehnè. 

Roll Omfattar Vem?
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